
 

Limbažos  
 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

2014.gada 23.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.26 

 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 22.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.20 

„Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi”” 
 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

1.1. Likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 4.punkts 

nosaka, ka Dome ir tiesīga izdot saistošus noteikumus, paredzot 

administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts 

likumos, jautājumos par sabiedrisko kārtību. Likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmā daļas 3.punkts noteic, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir noteikt kārtību, kādā izmantojami publiskā 

lietošanā esošie meži un ūdeņi, ja likumos nav noteikts citādi. Tā kā 

nav augstāka normatīvā akta, kas ierobežo un kontrolē mehānisko 

transportlīdzekļu pārvietošanos pa ūdenstilpes ledu, nepieciešams to 

noregulēt saistošajos noteikumos.  

1.2. Bērnu tiesību aizsardzības likuma 50.panta septītā daļa nosaka, 

ka bērnam, kurš nav sasniedzis 16 gadu vecumu, aizliegts mācību 

laikā bez izglītības iestādes administrācijas rakstveida atļaujas un 

nakts laikā atrasties interneta zālēs, datorsalonos, interneta kafejnīcās 

un citās tamlīdzīgās vietās, kur par maksu sniedz interneta un 

datorspēļu pakalpojumus. Par nakts laiku šā panta izpratnē uzskatāms 

laiks no pulksten 22.00 līdz 6.00, ja attiecīgā pašvaldība attiecībā uz 

šo laiku nav noteikusi stingrākus ierobežojumus. Lai saistošie 

noteikumi nebūtu pretrunā Bērnu tiesību aizsardzības likuma 

normām, tie precizējami. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka atbildību par uzbraukšanu ar mehānisko 

transportlīdzekli uz ledus Limbažu novada publiskajās un 

pašvaldības ūdenstilpēs: Limbažu Lielezers (Limbaži, Limbažu 

pagasts), Dūņezers (Limbaži, Limbažu pagasts), Limbažu 

Dzirnavu mazezers (Limbaži), Lādes ezers (Limbažu pagasts), 

Auziņu ezers (Limbažu pagasts), Riebezers (Limbažu pagasts), 

Dziļezers (Limbažu pagasts), Augstrozes Lielezers (Umurgas 

pagasts), Maizezers (Umurgas pagasts), Umurgas dīķis (Umurgas 

pagasts), Katvaru ezers (Katvaru pagasts), Āsteres ezers 

(Viļķenes pagasts) un Aģes upe (Skultes pagasts) (izņemot 

gadījumus, kad nepieciešams sniegt palīdzību vai apsaimniekot 

ūdenstilpi, kā arī publiska pasākuma ietvaros, ja tas saskaņots ar 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru un pasākuma 

organizators uzņemas atbildību par pasākuma norises drošību). 



2 

Precizēta norma par nepilngadīgu personu atrašanos izklaides 

rakstura vietā vai pasākumā laikā no plkst.22.00 līdz plkst.6.00 bez 

vecāku, aizbildņu vai personu, kas viņus aizstāj, klātbūtnes nosakot 

vecuma ierobežojumu 16 gadi. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms.  

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošie noteikumi līdzšinējo kārtību attiecībā uz personām 

nemainīs. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks D.Zemmers 

  



 

Limbažos 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2014.gada 23.oktobrī Nr.26 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes  

23.10.2014. sēdes lēmumu 

 (protokols Nr.21, 27.§) 

 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 22.aprīļa  

saistošajos noteikumos Nr.20  

„Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi” 
 

Izdoti saskaņā ar 

likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 16.punktu un  

43.panta pirmās daļas 4.punktu 

 

1. Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 22.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.20 

„Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi ” šādus grozījumus: 

1.1. izteikt 3.12.punktu šādā redakcijā: 

„3.12. Transporta līdzekļu iebraukšana, braukšana, stāvēšana un mazgāšana tiem 

neparedzētās vietās”; 

1.2. papildināt ar 3.12.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„3.12.4. Par uzbraukšanu ar mehānisko transportlīdzekli uz ledus Limbažu novada 

publiskajās un pašvaldības ūdenstilpēs: Limbažu Lielezers (Limbaži, 

Limbažu pagasts), Dūņezers (Limbaži, Limbažu pagasts), Limbažu 

Dzirnavu mazezers (Limbaži), Lādes ezers (Limbažu pagasts), Auziņu 

ezers (Limbažu pagasts), Riebezers (Limbažu pagasts), Dziļezers 

(Limbažu pagasts), Augstrozes Lielezers (Umurgas pagasts), Maizezers 

(Umurgas pagasts), Umurgas dīķis (Umurgas pagasts), Katvaru ezers 

(Katvaru pagasts), Āsteres ezers (Viļķenes pagasts) un Aģes upe (Skultes 

pagasts) (izņemot gadījumus, kad nepieciešams sniegt palīdzību vai 

apsaimniekot ūdenstilpi, kā arī publiska pasākuma ietvaros, ja tas saskaņots ar 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru un pasākuma organizators 

uzņemas atbildību par pasākuma norises drošību) izsaka brīdinājumu vai 

uzliek naudas sodu no 5,00 euro līdz 50,00 euro.”; 

1.3. papildināt ar 3.12.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„3.12.5. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc 

administratīvā soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no 50,00 euro līdz 

350,00 euro.”. 



2 
 

1.4. aizstāt 3.20.punktā skaitli „18” ar skaitli „16” un skaitli „23” ar skaitli „22”; 

1.5. aizstāt 3.20.4.apakšpunktā skaitli „18” ar skaitli „16” un skaitli „23” ar skaitli „22”; 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc publicēšanas informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada 

Ziņas”. 

 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks D.Zemmers 
 


